aquela de perceber US$500,000.00
(quinhentos mil dólares
norteamericanos), expressada na
audiência havida na Medida Cautelar.

Também não apresentou
contraproposta à renovação do contrato
de trabalho com o Reclamado, que lhe
teria oferecido uma média salarial
mensal da ordem de R$160.000,00
(cento e sessenta mil reais), como por
ele próprio afirmado em sua petição
inicial.

Sabe-se que a Justiça não se faz
tratando a todos igualmente, mas, sim,
desigualmente aos desiguais. No caso
dos presentes autos, o caráter tutelar do
Direito Obreiro não pode incidir para